constantes no ANEXO II – PROGRAMA DE TRABALHO, parte integrante deste Termo Aditivo.
Parágrafo Segundo – Inclusão de subcláusulas às OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

Em  razão  do  presente  Termo  Aditivo,  a  CONTRATANTE  repassará  a  CONTRATADA,  a

importância global de R$ 228.505.568,72 (duzentos e vinte e oito milhões, quinhentos e cinco mil,

quinhentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos), sendo R$ 49.665.963,88 (quarenta e

nove milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil, novecentos e sessenta e três reais e oitenta e oito

centavos) de recursos oriundos do SUS, R$ 10.416.214,00 (dez milhões, quatrocentos e dezesseis

mil, duzentos e quatorze reais) de recursos destinados ao pagamento do Piso dos Profissionais

de Enfermagem e R$ 168.423.390,84 (cento e sessenta e oito milhões, quatrocentos e vinte e três

mil, trezentos e noventa reais e oitenta e quatro centavos)  de recursos oriundos do Tesouro,  os

quais serão divididos e repassados em 9 (nove) parcelas mensais, conforme detalhamento no ANEXO

I – CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO, parte integrante deste Termo Aditivo.

Parágrafo Primeiro – As despesas decorrentes do presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO